



## کمک به توسعه کشت گلخانه‌ای اولویت پرداخت تسهیلات در بانک کشاورزی است

اینکه انتظارات و مطالباتی از بانک کشاورزی وجود دارد که باید به این انتظارات پاسخ مثبت بدهیم خاطر نشان کرد: در سال جاری بیش از ۱۸۰۰ هکتار طرح گلخانه در بانک پذیرش شده است و با تکیه بر منابع و توان کارشناسی که در اختیار داریم، باید تلاش کنیم زمان رسیدگی به طرح‌ها به یک ماه کاهش یابد و طی همین مدت اگر طرحی قابلیت اجرا داشت، باید شرایطی فراهم شود تا به مرحله اجرا برسد.

پرداخت تسهیلات در سطح کشور داریم زیرا انتظار شخص رئیس جمهور از بخش کشاورزی و بانک کشاورزی بالاتر است. وی با اشاره به اینکه برنامه امسال دولت در زمینه توسعه کشت گلخانه‌ای به میزان ۵۸۰۰ هکتار است و با توجه به انتظارات دولت باید فراتر از عملکرد گذشته در این بخش حرکت کنیم افزود: رسیدن به این هدف و حتی بالاتر از آن، با ظرفیت‌ها و توانمندی‌هایی که داریم دست یافتنی است. خدارحمی با بیان

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: طرح‌های سرمایه‌گذاری در تحول بخش کشاورزی کشور تأثیر گذارند و انتظار می‌رود با برنامه ریزی، دقت، مشورت و تلاش در مسیر اجرای این طرح‌ها حرکت کنیم. به گزارش روابط عمومی و همکاری‌های بین الملل بانک کشاورزی، روح‌اله خدارحمی صبح روز شنبه ۱۳ مهرماه در آیین معارفه مدیران حوزه اعتباری این بانک با بیان این مطلب اظهار داشت: امسال برنامه ملی و کلانی برای

## تحریم‌ها عامل افزایش ریسک مبادلات بین‌المللی



نهایتاً بکارگیری کامل آنها در فرایند تصمیم‌گیری است. مرحله بعد و گام سوم، انجام اقدامات لازم و طراحی ابزار مناسب به منظور کاهش تأثیرپذیری بنگاه در قبال ریسک‌های شناسایی شده و مدیریت و کنترل این ریسک‌ها می‌باشد. به عنوان مثال دولت‌ها برای پوشش ریسک‌های سیاسی صادرات، نهاد خاصی را ایجاد کرده‌اند که به نام مؤسسات اعتبار صادراتی یا صندوق ضمانت صادرات شناخته می‌شوند. با توجه به ماهیت پیش‌بینی‌ناپذیر ریسک‌های سیاسی، بیمه‌های بازرگانی از ارائه چنین خدماتی ناتوانند و همین امر باعث شده تا چنین موسساتی با حمایت دولتی، ریسک‌های خارج از کنترل صادرکننده و خریدار خارجی را بر عهده بگیرند. افزایش ریسک‌های سیاسی در سطح جهان موجب افزایش تقاضا برای پوشش این ریسک‌ها توسط مؤسسات اعتبار صادراتی شده و سالانه بالغ بر دو و نیم تریلیون دلار از صادرات جهانی توسط این مؤسسات بیمه می‌شود.

مدیریت شونند، شرکت‌های مدرن در سطح اقتصاد خرد سه حوزه اصلی راه‌منظور مدیریت ریسک‌های سیاسی مدنظر قرار می‌دهند و پیاده‌سازی می‌کنند. اولین حوزه را می‌توان حوزه شناخت نامگذاری کرد که به منظور شناسایی ریسک‌های احتمالی است که می‌تواند تا دریافت کامل عواید صادرات یا سرمایه‌گذاری، منافع شرکت را با خطر مواجه کند. با توجه به وجود کانال‌های ارتباطی کارآمد، بایستی «فرهنگ مدیریت ریسک»

که کشورهای منطقه بیشترین بهره‌را از این شرایط می‌برند، آمارهای جدید نشان می‌دهد بدلیل بالا رفتن سطح تنش‌ها، کل منطقه از افزایش ریسک‌های ژئوپولیتیک دچار آسیب خواهند شد. به عنوان مثال بنا بر آمارهای بانک جهانی، حجم اعتبارات صادراتی تا تأمین مالی پروژه‌ای در کشورهای ترکیه، عربستان، امارات و قطر در دو سال اخیر برای اولین بار در بیست سال گذشته کاهش یافته است.

گیرد، رویکردهای تحریمی اینک تنها برای تحمیل خواسته‌های نامشروع یک قدرت یا چند قدرت بزرگ بر کشورهای مستقلی مانند ایران اعمال نمی‌شود. درگیری تجاری چین و آمریکا نشان داد ریسک‌های ژئوپولیتیک ناشی از تحریم‌های چندجانبه به سرعت در حال تکثیر در سرتاسر جهان است. از طرف دیگر دنیا در حال آموختن این حقیقت جدید است که اگر در تحریم‌های گذشته، شرایط بگونه‌ای طراحی می‌شد تا ترنش‌های تحریم تنها بر کشور تحریم شده اصابت کند، اما امروز قواعد بازی تغییر کرده است. ایران نشان داد قاعده بازی برد-باخت را بر نمی‌تابد و پایان محتوم این بازی تنها به برد-برد یا باخت-باخت ختم خواهد شد. به علاوه بر خلاف بحران‌های گذشته از جمله جنگ تحمیلی و دور قبلی تحریم‌ها،

به گزارش روابط عمومی صندوق ضمانت صادرات ایران، افروز بهرامی، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل صندوق در مقاله‌ای با عنوان تحریم‌ها عامل افزایش ریسک مبادلات بین‌المللی نوشت: تشدید تنش‌ها در سطح منطقه و جهان، وضع تعرفه‌های ناگهانی، محدودیت‌های وارداتی یا تغییر سایر سیاست‌های تجاری، بروز جنگ یا حالت جنگی، وضع و اعمال تحریم‌های یک جانبه یا چندجانبه، ریسک‌های مربوط به تبدیل‌ناپذیری یا انتقال ارز، مصادرده‌اموال یادارانی‌ها در کشور مقصد تجارت یا سرمایه‌گذاری و بسیاری ریسک‌های سیاسی دیگر منجر به افزایش پیش‌بینی‌ناپذیری سناریوهای تجارت خارجی شده است.

احتمال وقوع ریسک‌های متعدد، شرکت‌ها را ملزم می‌کند برای مواجهه با مخاطراتی که خارج از اراده و کنترل خود یا طرف تجاری آنها در کشور خریدار است آمادگی لازم را داشته باشند و ضمن تفسیر مناسب از این ریسک‌ها به ابزارهای لازم برای مدیریت ریسک‌های سیاسی مجهز شوند. این تهدیدات خاص، محصول دوران مدرن نیست اما درجه نفوذ و شدت آنها در دهه اخیر افزایش یافته است. این نبود قطعیت سیاسی نمایانگر یکی از مهمترین چالش‌های قرن بیست و یکم است و شرکت‌ها برای بقا باید ساختارها و برنامه‌های خود را فارغ از اندازه شرکت و قدرت بازرشان با ویژگی‌های وضعیت جدید تطبیق دهند.

مصادر اخیر با تأکید بر رویکردهای انعطاف‌پذیر در سطح شرکت و تأکید بر لزوم اتخاذ راهکارهای جایگزین در مواجهه و پاسخ به انواع ریسک‌های سیاسی و بطور عام در پاسخ به پیچیدگی کل سیستم جهانی، بایستی مورد توجه فعالان حوزه تجارت خارجی قرار

مدیر امور اعتباری بانک مسکن خبر داد:

## رشد پرداخت تسهیلات برای ساخت مسکن

حجم تسهیلات مشارکت مدنی منعقد شده در مردادماه امسال نیز اشاره کرد و گفت: در این ماه معادل ۴ هزار و ۸۳۴ فقره تسهیلات مشارکت مدنی به سازندگان سراسر کشور تخصیص داده شده است که حجم ریالی آن ۲۶۵ میلیارد و ۹۷۰ میلیون تومان بوده است. تسهیلاتی که در ماه میانی تابستان به سازندگان و تولیدکنندگان مسکن پرداخت شد به لحاظ ارزش ریالی رشد ۳۳٫۷ درصدی داشته است. این در حالی است که تسهیلات پرداختی در قالب مشارکت مدنی (ساخت مسکن) در مرداد امسال به لحاظ تعداد از رشد ۸۲ درصدی برخوردار شده است. مدیر امور اعتباری بانک مسکن با بیان اینکه بررسی تغییرات تسهیلات منعقد شده و اعطایی در مردادماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان دهنده رشد قابل توجه است، تصریح کرد: مطابق با

متنوع جهت حمایت از متقاضیان مصرفی، با هدف رونق بخشی به ساخت و عرضه مسکن، تسهیلات مشارکت مدنی (ساخت مسکن) را نیز با شرایط متفاوتی به سازندگان بخش مسکن ارائه می‌کند. وی با اشاره به مجموع تسهیلات مشارکت مدنی پرداخت شده طی پنج‌ماه ابتدایی امسال، اظهار کرد: بانک مسکن در راستای حمایت از سازندگان بخش خصوصی و افزایش ساخت مسکن متناسب با تقاضای موجود در بازار، بخش مهمی از تمرکز خود را بر پرداخت تسهیلات مشارکت مدنی ساخت اختصاص داده است. وی ادامه داد: مطابق با گزارش عملکرد تدوین شده مربوط به پنج ماه نخست امسال، رقمی معادل ۹۵۳ میلیارد و ۵۶۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تسهیلات مشارکت مدنی برای ساخت مسکن به متقاضیان پرداخت شده است. وی به

بازسازی روستاهای آسیب دیده، نوسازی تمام مدارس سیل زده و ساخت خانه‌هایی که به صورت کامل در اثر سیل تخریب شدند تنها با مشارکت نهادهای و مؤسسات اقتصادی مهم و معتبر کشور امکان پذیر است. ■ **بانک صادرات در کنار مردم سیل زده** بانک صادرات ایران به عنوان بانک پیشرو در اجرای مسئولیت‌های اجتماعی خود که همواره در بحران‌ها و حوادث غیر مترقبه مانند سیل و زلزله در کنار هموطنان بوده و تسهیلات ویژه‌ای را به نوسازی مناطق آسیب دیده و بازگشت مردم این مناطق به زندگی عادی اختصاص داده این بار نیز در جریان

تعدادی از هموطنان در استان‌های سیل زده را درگیر کرده است و روستاهای محرومی که همچنان به حالت اولیه خود برنگشته و در انتظار مساعدت و حمایت‌های سازمان‌ها و نهادهای مسئول به سر می‌برند. خسارات ۳۰ هزار میلیاردی این سیل ویرانگر به تنهایی از عهده یک فرد یا یک نهاد اجرایی خارج بوده و نیازمند مشارکت تمامی سازمان‌ها و نهادهای امر بازسازی و نوسازی روستاهای آسیب دیده و بازگشت هر چه سریع‌تر مردم مناطق محروم به زندگی عادی پس از چندین ماه و همزمان با بازگشایی مدارس و نزدیک شدن به فصل سرما می‌باشد.

بانک صادرات ایران در شش ماه نخست سال ۹۸ بیش از ۱۲ هزار فقره وام قرض الحسنه به مردم مناطق سیل زده پرداخت کرده است. نخستین روزهای سال ۹۸ با سیلی ویرانگر در بیشتر استان‌های کشور همراه شد، اتفاقی که شیرینی عید نوروز را به کام بسیاری از هموطنان تلخ کرد، از دست دادن تعدادی از هموطنان و مصدوم و آواره شدن شمار دیگری از آنها در استان‌های درگیر در سیل قلب تمام ایرانیان را در نخستین روزهای بهار و آغاز سال جدید به درد آورد. حادثه تلخی که با گذشت شش ماه از آن هنوز

سیل فروردین ماه بلافاصله کمک‌های نقدی و غیر نقدی را به سیل زگان استان لرستان اهدا کرد. در همان ساعات ابتدایی وقوع حادثه دستگاه‌های خودپرداز بانک صادرات در شهرستان پلدختر مسدود شد و شعب بانک در این شهر علی‌رغم شرایط سخت و بحرانی مشغول خدمات‌رسانی مالی به هموطنان آسیب دیده شدند. بانک صادرات ایران در شش ماه نخست سال ۹۸ بیش از ۱۲ هزار فقره وام قرض الحسنه به ارزش بیش از سه هزار و ۵۶۵ میلیارد ریال به مردم مناطق سیل زده پرداخت کرده است و روند پرداخت تسهیلات به هموطنان آسیب دیده همچنان

## تسهیلات ویژه بانک صادرات ایران به مناطق سیل زده در شش ماهه نخست

در تمامی شعب این بانک ادامه دارد. رویکرد اصلی بانک صادرات توجه به مناطق محروم و کم برخوردار و حمایت ویژه از اقشار آسیب‌پذیر جامعه است تا کودکان و جوانان در تمام مناطق کشور بتوانند در شرایط برابر و برخوردار از حداقل تسهیلات و امکانات رفاهی به تحصیل و زندگی عادی خود ادامه دهند. این رویکرد سالیان سال است که در دستور کار بانک صادرات ایران قرار گرفته و بر اساس آن از ابتدای سال ۹۸ تا کنون بیش از ۹۱ هزار و ۷۵۴ فقره وام قرض الحسنه بالغ بر ۱۳۸ هزار میلیارد ریال به مناطق محروم و نیازمند کشور پرداخت کرده است.

## امکان شارژ مستقیم سیم کارت در اینترنت و همراه بانک دی

به منظور سهولت و تسریع در خدمت‌رسانی به مشتریان، امکان شارژ مستقیم سیم کارت تلفن



همراه از طریق سپرده در سامانه‌های بانکداری الکترونیک بانک دی فراهم شد. به گزارش اداره روابط عمومی و تبلیغات بانک دی، پیش از این کاربران خدمات بانکداری الکترونیک بانک دی جهت شارژ سیم کارت خود پس از ورود به اینترنت بانک یا همراه بانک با طی مراحل درج شماره کارت، رمز دوم، کد اعتبارسنجی (CVV2) و تاریخ انقضاء اقدام به خرید شارژ می‌کردند که اکنون با ایجاد امکان شارژ مستقیم سیم کارت در اینترنت بانک و همراه بانک دی کاربران می‌توانند از طریق منوی پرداخت و انتخاب گزینه «شارژ مستقیم تلفن همراه» و «سپرده مورد نظر» برای پرداخت شارژ مستقیم سیم کارت تلفن همراه خود اقدام نمایند.

## پرداخت سود سهام شرکت‌های بورسی توسط پست بانک

علیرضا واحدپور مدیر امور شعب و بازاریابی پست بانک ایران



این بانک در راستای توسعه سید خدمات بانکی، ارزش آفرینی و افزایش رضایت مشتریان، اقدام به پرداخت سود سهام سهامداران شرکت‌های بورسی و فرابورسی نموده است. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، وی افزود: در همین راستا و بر اساس تفاهم‌نامه منعقد با شرکت داده‌گستر عصرنوبین (های‌وب)، سود سهامداران این شرکت از ابتدای مهرماه سال جاری پرداخت می‌شود.

## اعزام ۶ دستگاه خودپرداز سیار به مرز مهران و شلمچه

بانک سامان با هدف خدمت‌رسانی به زائرین اربعین حسینی، ۶ دستگاه خودپرداز سیار



به مرزهای مهران و شلمچه اعزام کرد. به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با هدف خدمت‌رسانی به زائرین اربعین حسینی، چهار دستگاه خودپرداز سیار در مرز مهران و دو دستگاه خودپرداز سیار در مرز شلمچه مستقر کرد. بر همین اساس کلیه زائرین که دارای کارت‌های بانکی متصل به شبکه شتاب هستند از ۱۳ مهرماه تا ۳۰ مهرماه ۱۳۹۸ و همزمان با ایام تزد زائرین اربعین حسینی، می‌توانند از این خودپردازها کلیه خدمات مورد نیاز خود اعم از برداشت، انتقال وجه، خرید شارژ و پرداخت قبوض را دریافت کنند.

## ارتباط مستقیم تلفنی معاون مالی و اقتصادی

جلسه ارتباط مستقیم تلفنی با مدیران بانک شهر، این هفته با حضور معاون معاون مالی و اقتصادی بر گزار می‌شود. به گزارش مرکز



ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، جلسه ارتباط مستقیم تلفنی این هفته، با حضور حسن رستم، پناه معاون مالی و اقتصادی این بانک، در سامانه نظارت و ارتباطات مردمی ۸۶۵۵ بر گزار می‌شود. بر این اساس همکاران می‌توانند روز چهارشنبه ۱۰ مهرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ از طریق شماره تماس ۸۶۵۵ هر گونه انتقاد، پیشنهاد، شکایت و تقدیر خود را عملکرد این حوزه را مطرح کنند. گفتنی است، سامانه ۸۶۵۵ به منظور رسیدگی به شکایت، انتقادات و پیشنهادات مشتریان و شهروندان بانک شهر، راه‌اندازی شده است که از این طریق هر هفته یکی از مدیران یا معاونان بانک، پاسخگوی حوزه مربوطه خواهند بود.